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WYWIAD Z PIERWSZOKLASISTAMI

1 września był szczególnym dniem dla pierwszoklasistów, którzy rozpoczęli właśnie naukę
w szkole. Pod koniec listopada postanowiłam zapytać ich o to, co im się podoba, co chcieliby
zmienić, jak się czują jako uczniowie naszej szkoły itp.

Okazuje się, że na co dzień jest sporo rzeczy, które podobają się siedmiolatkom: zabawy na dworze
i wf-ie, spotkania z kolegami, możliwość przynoszenia zabawek, mili nauczyciele, kolorowanie
i rysowanie na lekcjach, a nawet uczenie się i poznawanie różnych nowych rzeczy. Jak widać,
uczniowie pierwszej klasy mają bardzo dużo lubianych przez siebie zajęć, a ich szkolna
rzeczywistość jest bardzo urozmaicona.
Dużo też, według nich, można by w szkole zmienić: powiększyć boisko, salę lekcyjną i stołówkę,
zwiększyć ilość gier, zabaw i zajęć na sali gimnastycznej oraz lekcji informatyki, a nawet urządzić
park wodny, na którym odbywałyby się zajęcia pływackie. Niestety, na nic z tej listy my, jako
uczniowie, nie mamy wpływu.
Większość pierwszoklasistów do szkoły chodzi chętnie, a do ulubionych przez nich przedmiotów
należą: plastyka, angielski i w-f. Zajęcia ruchowe i twórcze u Pani Iwonki zawsze są fajne, więc się
wcale nie dziwię upodobaniom pierwszaków.
Połowa klasy woli zabawy na lekcjach od nauki, równo połowie uczniów podobało się też bardziej
w przedszkolu. Może to dlatego, że jednak w szkole jest sporo nauki? Pierwszaki powiedzieli mi, że
chociaż dużo mają zadawane do domu, to nie przeszkadza im to i lubią odrabiać lekcje.
Co zaskoczyło ich w szkole? Tablica i kreda oraz brak zabawek na półkach. Na szczęście, mogą
przynosić swoje z domu.





Zapytani, czy mogą liczyć na pomoc uczniów ze starszych klas, połowa odpowiedziała, że tak,
a połowa, że nie. Równo podzieleni byli też określając, czy podoba im się w szkole. Mam nadzieję,
że towarzyszące naszej rozmowie uśmiechy będą na ich twarzach gościć aż do ósmej klasy.

Maria Filipiak kl. 4



OBRAZ NMP W LUDOMACH

11 listopada 2021 r. o godz. 17.30, po 44 latach ponownie zawitała do naszej parafii replika
cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. Po uroczystej mszy i czuwaniu tłumu
wiernych w kościele pw. Jana Chrzciciela obraz przeniesiono do kościoła Pomocników Matki
Kościoła.

Nasi parafianie przygotowywali się do tego ważnego wydarzenia już od września biorąc udział
w mszach misyjnych, adoracjach Najświętszego Sakramentu, modlitwach, różańcach i naukach dla
dzieci i młodzieży w poszczególnych miejscowościach ludomskiej parafii.

Iwona Nosek

NIEBIESKI DZIEŃ + PRZEDSTAWIENIE O PRAWACH DZIECKA

Dnia 19 listopada w naszej szkole z okazji Dnia Praw Dziecka przedstawiciele Samorządu
Uczniowskiego w składzie: Dawid Polcyn, Zuzanna Meller, Grzegorz Stokłosa, Julia Targosz,
Gracjan Smogur, Blanka Pielucha wraz z Panią Aleksandrą Wolder zorganizowali przedstawienie.



Występ prezentował trudny los Kopciuszka oraz Czerwonego Kapturka. Pomimo, iż spektakl
poruszał poważny temat, przedstawiono go w sposób zabawny i humorystyczny. Stroje aktorów
były barwne, a rekwizyty bogate. Przedstawiciel Praw Dziecka występujący w obu historiach
podkreślił znaczenie praw Dziecka do życia bez przemocy oraz rozwoju.



Widownia była zachwycona występem. Fakt ten potwierdzały uśmiechy na twarzach oglądających
przedstawienie, liczne brawa i śmiech.

Zuzanna Meller kl. 6



MODOWO W XIX WIEKU - PROJEKT Z OKAZJI DNIA PATRONA

Dnia 29.11.2021 r. chętni uczniowie, ubrali się tak jak modnie to było w XIX wieku. Wszyscy,
którzy się przebrali mieli okazję dostać za to dodatkowe punkty oraz mogli doświadczyć jakie to
niewygodne.









Tego samego dnia piasny przez wszystkich uczniów był konkurs o wiedzy na temat naszego patrona
Karola Marcinkowskiego .Organizatorem akcji oraz konkursu była pani Beata Marek-Góra za co
serdecznie jej dziękujemy . Wszystkim którzy wzięli udział w akcji oraz napisali konkurs bardzo
dziękujemy.

Martyna Pyssa kl. 6

ANDRZEJKI W KLASIE 6

Dnia 29.11.2021 r. w czasie jednej lekcji, w klasie 6 odbyły się Andrzejki, czyli 45 minut zabawy. Podczas
nich nie obeszło się bez lania wosku przez klucz oraz wróżb, które przygotowane były na papierze do
czytania oraz na kole do wkuwania szpilkami. Dodatkowo posłuchaliśmy piosenek i zrobiliśmy sobie
,,UCZTĘ”. Czas minął nam bardzo szybko i prędko zadzwonił dzwonek na następną lekcję. Dzień Andrzeja
będzie niezapomniany.





Martyna Pyssa kl. 6



MIKOŁAJKI

Mikołajki w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ludomach odbyły się ciekawie. Każda klasa
zrobiła drobne losowanie dla kogo robi prezent na święta . Słuchaliśmy muzyki
rozdawaliśmy upominki. Nie możemy też zapomnieć o nauczycielach, którzy dostali drobne
upominki i każdy dobrze bawił się w tym dniu.

Z okazji Mikołajek w naszej szkole odbył się również “czerwony dzień”. Prawie wszyscy ubrali się
na czerwono. Uczniowie mieli do wyboru ubrać czerwone: czapki, spodnie, bluzki. Nawet młodsze



klasy i niektórzy nauczyciele ubrali się na czerwono. Zasady “czerwonego dnia”: uczeń w
czerwonym ubraniu nie będzie pisał niezapowiedzianych kartkówek i nie będzie brany do
odpowiedzi, nawet do zadanie domowego. Uczniowie klasy 6 mieli dodatkowy prezent - mogli
przynieść na spotkanie klasowe telefony, zrobić sobie selfie i zagrać w kahoot z angielskim quizem.
Dzień szybko się skończył i był najlepszym dniem na świecie.

Grzegorz Stokłosa kl. 5

ŚWIĄTECZNA WYCIECZKA KLAS 4, 6 I 7 DO KINA

W połowie miesiąca, 14 grudnia 2021 roku, w czasie przedświątecznych przygotowań i tuż przed
rozpoczęciem zdalnej nauki, uczniowie klas 4, 6 i 7 wraz z wychowawcami udali się na
jednodniową wycieczkę do Poznania.

Naszym głównym celem było kino Cinema City w Centrum Handlowym Plaza, gdzie obejrzeliśmy
film pt. ,,Mikołaj w każdym z nas 2’’. Jest to historia o tym, jak mieszkańcy pewnej małej wioski
zapominali o wszystkim, nawet o tym, że zbliżają się Święta. Tylko Eliza, główna bohaterka filmu,
mogła przywrócić pamięć o tym pięknym i wyjątkowym czasie. Pewnego zimowego dnia znalazła
na strychu dziwny drewniany przedmiot i postanowiła dowiedzieć się, jakie jest jego przeznaczenie.
Starając się poznać o nim prawdę, trafiła w końcu do domu pewnego stolarza, mieszkającego przy
ulicy Prostej 1. Dotarła do niego dzięki adresowi znalezionemu na tajemniczym przedmiocie.
Mężczyzna wyjaśnił Elizie, że jest to kalendarz adwentowy, opowiedział o Świętach i zabrał do
domu Świętego Mikołaja. Po powrocie do wioski Eliza próbowała zachęcić mieszkańców do
przedświątecznych przygotowań, ale wszyscy odmówili i dopiero Święty Mikołaj z pomocą
stolarza i swoich magicznych umiejętności wyczarował piękne święta z pachnącą choinką
i pysznymi daniami.







Po seansie pojechaliśmy do McDonalds’a, który jest obowiązkowym punktem wszystkich
szkolnych wycieczek. Gdy wszyscy zjedli swój posiłek, zadowoleni i pełni wrażeń wróciliśmy do
szkoły.
Uważam, że wycieczka była bardzo udana, a film wprowadził wszystkich w magiczną atmosferę
nadchodzących Świąt.

Maria Filipiak kl. 4

WIGILIA W KLASIE 4

Dnia 17.12.21 na pierwszej i drugiej lekcji w sali nr 22 odbyła się wigilia w klasie 4. Na wigilii
klasowej zabrakło jednego ucznia, który był w ten dzień nieobecny.



Najpierw, częstowaliśmy się wcześniej zakupionymi na tą okazję słodyczami i owocami. Następnie
wymienialiśmy się przygotowanymi prezentami. Koledzy i koleżanki ucieszyli się bardzo
z pomysłowych prezentów. Po ich rozpakowaniu, słuchaliśmy i śpiewaliśmy świąteczne piosenki.
Miło spędziliśmy ten czas w świątecznym nastroju.

Piotr Polcyn kl. 4



WIGILIA W KLASIE 6

Wigilia klasy 6 odbyła się w sali 25, nie było z nami jednej koleżanki, Martyny. Rodzice sumiennie
przygotowali oprawę naszego spotkania. Na pięknie przystrojonym stole mieliśmy pierogi
i barszcz, paluszki rybne oraz sernik i pierniki. Słuchaliśmy kolęd i świątecznych piosenek,
rozmawialiśmy o świętach i o tym kiedy się spotkamy.

W tym roku losowaliśmy kto komu przynosi prezenty gwiazdkowe. Było to bardzo ekscytujące.
Magdalena dostała prezent od pani wychowawczyni: książkę, dwa naszyjniki i czekoladę. Kamil
został obdarowany przez Magdalenę: czekoladą i ozdobami na choinkę. Zuzanna dostała prezent od
Martyny: słuchawki, pisaki i kubek. Martyna otrzymała podarunek od Kamila: kulkę rafaello,
skarpetkę plastikową ze słodyczami w środku. Roksana dostała prezent od Zuzanny: łańcuch na
choinkę. Pani Kozłowska dostała prezent od Roksany: Jezuska, który huśtał się w bombce. Na
koniec tradycyjnie zdobiliśmy pierniki, przyniesione przez Magdalenę.



Nasz stół uginał się od wigilijnych potraw, więc mogliśmy pójść poczęstować uczniów
i nauczycieli ze szkoły. Potem wszyscy poszliśmy na lekcje. To był mile spędzony dzień.

Magdalena Banecka kl. 6

WIGILIA W KLASIE 7

Dnia 17.12.2021 r. na 5 i 6 lekcji odbyła się wigilia w klasie 7. Na początku wszyscy złożyliśmy
sobie życzenia, gdy już to zrobiliśmy, zaczęliśmy częstować się wcześniej przygotowanymi
owocami i słodyczami, był też wspaniały tradycyjny barszcz. Podczas wigilii słuchaliśmy
świąteczne piosenki.



Na koniec rozdaliśmy przygotowane prezenty, każdy był z nich zadowolony. Razem spędziliśmy
ten wspaniały czas.

Dawid Polcyn kl. 7

W GRUDNIU…

W grudniu chociaż lekcje odbywały się tylko 21 dnia grudnia uczniowie mieli dużo pracy
i aktywnych działań.

3 grudnia klasa 5 przygotowała się na wizytę w angielskiej restauracji. Część osób
przyniosło smakołyki, dekoracje, a nawet strój kelnera. Wszyscy natomiast mieli nauczyć się
kwestii klienta lub kelnera. Przy okazji poczęstunku, zmiany miejsc z rekwizytami i strojami
uczniowie szybko nauczyli się kwestii potrzebnych do zamawiania lub zbierania zamówień
w restauracji.



Nadal jako zadanie domowe z języka angielskiego w klasach 3-8 jest wykonanie sesji w Instaling.
Uczniowie chętniej pracują systematycznie, gdy mogą przy okazji uatrakcyjnić lekcję sobie, kilku



osobom lub całej klasie. W 4 klasie m.in. Julia Brodowska najlepiej pracowała w listopadzie, więc
mogła na przerwie z koleżankami i nauczycielem zjeść lunch przy muzyce i świeczkach.

W 5 klasie Julia osak wybrała siedzenie na miejscu nauczyciela podczas lekcji. Ta atrakcja cieszy
się dużym powodzeniem.



Również Zosia Jankowska miała tą przyjemność, popatrzenia na uczniów z perspektywy
nauczyciela na miękkim krześle. Brajan Berczyński też był najlepszy w Instaling i wybrał
możliwość jedzenia na lekcji.



Dzięki systematyczności Igora Fietza klasa 7 mogła przynieść angielskie gry i spędzić naukę przy
planszówkach i grach interaktywnych, np. Państwa Miasta, Memory, Quiz Język Angielski.



Nadal ćwiczymy też słownictwo z Trimino (zdjęcie w klasie 8ab).

W grudniu w szkole pojawiła się żywa choinka, uczniowie chętnie przynieśli ozdoby i pozowali do
zdjęcia z zielonym gościem, który wniósł na korytarze świąteczny, miły nastrój i zapach.

Magdalena Kozłowska
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